TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL

P
ág

in
a1

ATO N.º 001/2020

Súmula: Posse Auditores para composição do Tribunal

Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação

Paranaense de Basketball.

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de

Basketball, no exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1. NOMEAR E EMPOSSAR para compor o Tribunal Pleno deste E. Tribunal,

indicados através do ofício n.º CO. 005/20 de 09/04/2020 da FPrB, na Sessão Extraordinária realizada em

27/04/2020.

a)  Senhor Alexandre Ribeiro – indicado pela entidade representativa dos árbitros;

b) Senhora Camila Fernandes Maia – indicada pela entidade representativa dos

atletas;

c) Senhora Ana Paula Batista Cruzeiro – indicada pela entidade representativa dos

atletas;

d) Senhora Rúbia Cristina Andrade Aguiar – indicada pela Federação Paranaense

de Basketball.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Curitiba, 27 de abril de 2020.

Victor Hugo Baluta

Presidente do TJD – FPrB.